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אלול ותשרי משתלבים יחד כמהלך רצוף: אלול הוא חודש
הסליחות וחשבון הנפש, שבו אנו מתבוננים לעומק במעשינו,
מבקשים סליחה על פגיעות שבין אדם לחברו ומנסים להבין מה
עלינו לתקן. מתוך הבירור הזה אנו מציבים יעדים לשנה
החדשה. תשרי הבא אחריו פותח בהתחלות חדשות דרך חגי
ישראל, שהם גם חזרה למסורת החוזרת מדי שנה וגם הזדמנות
לשאול על הקשר בין "רגלים" להרגלים – מתי אנו בוחרים
להישאר בדפוסים מוכרים ומתי לחדש ולשנות. שני החודשים
יחד מזמנים לנו תהליך של סליחה, עיבוד וחידוש, המביא
לפתיחת דף חדש בחיים האישיים, המשפחתיים, הקהילתיים
והלאומיים. בחודשים אלו נציין גם את יום הזיכרון הלאומי
לאירועי ה-7 באוקטובר ונשאל את עצמנו איך מתחילים מחדש

לאחר השבר הגדול.

הנושא החודשי לחודש שבט, "טוב ורע", מפנה את
תשומת הלב לחופש הבחירה שלנו כבני אדם - היכולת
להכריע בכל יום מחדש כיצד לפעול, לאיזה צד להטות
את חיינו ואת יחסינו עם אחרים. יום השואה
הבינלאומי מזכיר את עומק הרוע שאליו עלול להגיע
האדם כשנכנע לשנאה ולרצחנות, ומציב מולו את
האחריות לבחור בחיים ובאנושיות. ט"ו בשבט מזמין
אותנו להתחבר לטוב שבטבע, לנטוע, להצמיח ולדאוג
לדורות הבאים. יום המשפחה מזכיר שהבחירות שלנו
מתבטאות גם בקשרים הקרובים ביותר - ביחס של
כבוד, נתינה ואהבה. יחד, האירועים שבחודש זה
מעודדים אותנו לחשוב מהו "טוב" בעינינו ואיך אנו

מגשימים אותו במציאות חיינו.

בחודש אדר הנושא החודשי מזמין אותנו להתבונן
בכוחן, בתפקידן ובתרומתן של נשים לחברה ולזהות
שלנו. חג הפורים מציב במרכזו את דמותה של אסתר
המלכה, שמגלה מנהיגות, אומץ ואחריות בשעת
מבחן, ומזכיר לנו את חשיבותה של קול נשי בעל
השפעה. סמוך לכך מצוין יום האישה הבינלאומי,
שבו אנו מוקירים את הישגי הנשים לאורך הדורות
ונאבקים למען שוויון והזדמנויות שוות גם בהווה.
שני האירועים יחד מדגישים את הצורך להקשיב
לקולן של נשים, להוקיר את תרומתן ולפעול ליצירת

חברה צודקת ושוויונית יותר.

זהו הנושא החודשי המסורתי שלנו לחשוון,
והוא מחבר בין שיחה על חופש הביטוי,
סובלנות והסתה לקראת יום הזיכרון ה-30
לרצח רה״מ יצחק רבין; שיחה על סובלנות
וקבלת האחר לקראת יום הסובלנות הבינלאומי;
ושיחה על רב-תרבותיות והיכרות עם תרבויות
שונות סביב חג הסיגד והמפגש עם העדה
הדרוזית בישראל. זהו חודש שבו אנו בוחנים
את כוחן והשפעתן של המילים בעולמנו,
לטובה ולרעה, ומשוחחים על האפשרויות
השונות לשינוי המציאות ללא אלימות וללא

פירוק המרחב המשותף.

בחודשים ניסן ואייר הנושא החודשי מלווה אותנו במגוון אירועים היסטוריים
ולאומיים, המחברים בין זיכרון לעשייה ובין עבר להווה. חג הפסח מסמל את
היציאה מעבדות לחירות ואת היכולת האנושית והלאומית להשתחרר מכבלי דיכוי.
יום המאבק הבינלאומי בגזענות מזכיר לנו שחירות אמיתית מחייבת מאבק מתמיד
בעוולות ובאפליה. יום השואה ויום הזיכרון מלמדים על המחיר הכבד של איבוד
החירות ועל גבורתם של יחידים וקהילות מול מציאות קשה, ויום העצמאות מציב
מולנו את מימוש החזון של חירות מדינית. ל"ג בעומר, יום ירושלים ויום הזיכרון
לנספים בעלייה מאתיופיה מציינים את הכיסופים ואת הקשר לציון בכל הדורות,
במסע הקהילות מכל העולם. ימי ניסן ואייר מלמדים שחירות איננה מובנת מאליה
וגבורה איננה רק קרב פיזי, אלא גם נאמנות לערכים, עמידה באתגרים ושאיפה

מתמדת לעולם צודק וחופשי יותר.

הנושא החודשי מזמין אותנו לבחון את
איכות הקשרים שבין אדם לחברו ואת
האחריות שלנו לטפחם. בימים מיוחדים
בחודש זה - יום המאבק לאלימות כלפי
נשים, היום הבינלאומי לזכויות אנשים עם
מוגבלויות, יום זכויות האדם ויום ההוקרה
לפצועי צה"ל - אנו נזכרים בכבוד האדם,
בזכויותיו ובחובה שלנו לגלות רגישות
לאחר, וגם בחובתנו להכיר תודה על מה
שיש לנו. גם חג החנוכה מזכיר שהאור
מתגבר כשמדליקים נר ועוד נר, וכך גם
ביחסים: כל מחווה קטנה של הקשבה או

נתינה מוסיפה אור לחיינו המשותפים.

בחודש סיוון, הנושא "כולנו זקוקים לחסד" מקבל משמעות
מיוחדת נוכח התקופה המאתגרת שעברנו כמדינה וכעם,
שבה לצד הקושי והכאב התגלו גם עוצמות של התנדבות,
נתינה ואהבה. חג השבועות, עם קריאת מגילת רות, מזכיר
לנו את ערך החסד כיסוד לחיים משותפים, ואת האחריות
שלנו להעניק מקום של כבוד לחסד בחיי הפרט והחברה.
במקביל, חודש הגאווה מזמין אותנו להרחיב את מעגלי
החסד והקבלה גם כלפי מי ששונה מאיתנו, ולשאול כיצד
אנו בונים חברה המבוססת על סובלנות, שוויון וחמלה. כך
הופך סיוון לחודש שבו אנו מתבוננים בחסד לא רק כמעשה

אישי אלא כבסיס לחיים קהילתיים ולאומיים.


